证券代码：000665 证券简称：湖北广电 公告编号：2025-028

湖北省广播电视信息网络股份有限公司

关于公司为间接控股股东全资子公司提供担保

责任解除的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

云广互联 （湖北）网络科技有限公司（以下简称：云广互联）

为湖北省楚天广播电视信息网络有限责任公司（以下简称：楚天网络）

全资子公司，楚天网络为湖北省广播电视信息网络股份有限公司（以

下简称：公司或上市公司）控股股东湖北省楚天数字电视有限公司及

其一致行动人湖北楚天金纬广播电视信息网络有限公司、楚天襄阳有

线电视股份有限公司、湖北省楚天视讯网络有限公司的控股股东，为

公司间接控股股东。云广互联系公司关联法人。

公司于 2023 年 9月 27 日召开第十届董事会第十七次会议、2023

年 10 月 16 日召开 2023 年第二次临时股东大会审议通过了《关于公

司为间接控股股东全资子公司提供担保暨关联交易的议案》，同意公

司为云广互联向湖北银行等金融机构申请本金总额不超过 1.5 亿元

人民币（含 1.5 亿元）的贷款提供连带责任保证，同时由楚天网络

提供反担保。有关事项的具体内容详见公司登载于《证券时报》及巨

潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《公司第十届董事会第十七次会

议决议公告》（公告编号：2023-043）、《关于公司为间接控股股东

全资子公司提供担保暨关联交易的公告》（公告编号： 2023-046）、

《公司 2023 年第二次临时股东大会决议公告》（公告编号：

2023-049）。

2023 年 11 月 6 日，云广互联与远东国际融资租赁有限公司（以

下简称“远东租赁”）签署融资租赁系列协议，云广互联将其拥有的

部分通信交换设备所有权以 5000 万元价款协议转让给远东租赁，同

时进行售后回租。租赁期间为起租日算起 12 个月，租金总额为

52,601,197.33 元（含增值税）。同日公司与远东租赁签署《保证合

同》，以担保云广互联履行其在租赁合同项下偿付前述租金的义务。

公司在与远东租赁签署《保证合同》的同时，与楚天网络签署了《反

担保合同》。有关事项的具体内容详见公司登载于《证券时报》及巨

潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于公司为间接控股股东全资

子公司提供担保暨关联交易进展的公告》（公告编号：2023-051）

二、解除担保的情况

公司于2025年4月15日收到远东租赁关于云广互联租金已结清

证明，近日，公司又收到远东租赁对公司出具的《结清证明》，内容

表明，截至《结清证明》出具之日，云广互联与远东租赁签署的

IFELC23DG2N2GHK-L-01 的《售后回租赁合同》及相关补充协议已全

部结清（即履行完毕），公司为上述合同项下提供的连带责任担保同

时履行完毕（或自动解除）。与此同时，楚天网络为公司提供的反担

保合同即同时自动解除，公司将尽快与楚天网络办理相关资产解除质

押/抵押的手续。

三、对外担保情况

截至本公告披露之日，公司不存在对外担保的情形。公司无逾期

对外担保、涉诉讼担保情况。

四、备查文件

远东租赁出具的《结清证明》

特此公告。

湖北省广播电视信息网络股份有限公司董事会

二〇二五年八月二十日